

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia, r-ul Cimislia

Obiect: Lucrari de pavare curtii blocului pe str. C. Stamati 18

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1.8

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrari de demolare						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			27,190 27,190
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	84,9700	27,190
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			422,528 135,952
2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	84,9700	135,952
2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	683,1099	13,047
2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	11,3852	8,824
2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	341,5549	264,705
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Pereu)	m3			605,890 467,335
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	15,8937	0,795
3.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,9700	339,880
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	84,9700	127,455
3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	45,5407	15,939
3.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	341,5549	119,544
3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	11,3852	2,277
4	AcE07C Aplicativ	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara pretul materialelor, doar manopera)	buc			69,675 69,675
4.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	0,0000	0,000
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	0,0000	0,000
4.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	0,0000	0,000
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	0,0000	0,000
4.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,0000	0,000
4.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	84,9700	69,675
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3			1 629,217 0,000
5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	341,5549	1 629,217
6	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			24,137 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	227,7033	24,137
TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare						6 698,413
Capitolul 2. Lucrari de pavare a terenului; L=43 m; b=3,20 m, inclusiv scarile si pandus						
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Корыто)	100 m3			1 499,426 0,000
7.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	341,5549	1 499,426
8	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Pentru teava)	m3			123,207 123,207
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	84,9700	123,207
9	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Pentru rigola)	m3			123,207 123,207
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	84,9700	123,207
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			26,341

		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)				26,341
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	84,9700	26,341
11	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3			248,112 248,112
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,920	84,9700	248,112
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3			1 629,217 0,000
12.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	341,5549	1 629,217
13	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			24,137 0,000
13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	227,7033	24,137
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc			522,824 106,213
14.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	8,5389	375,710
14.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 091,0859	32,733
14.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,0000	0,000
14.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	84,9700	67,976
14.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	84,9700	38,237
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Бетонная крышка с чугунным люком)	buc			2 376,101 69,675
15.1	2875274200000	Бетонная крышка с чугунным люком	buc	1,000	2 203,0294	2 203,029
15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,1632	29,203
15.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	553,1255	28,763
15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	15,8937	0,207
15.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,0000	0,000
15.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	84,9700	69,675
16	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv.	m2			105,012 80,722
16.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	62,6184	0,313
16.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,1385	0,342
16.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,9790	0,239
16.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,3852	0,342
16.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	24,6717	1,234
16.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,9791	0,474
16.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	34,1555	3,416
16.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 667,9176	4,668
16.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 667,9176	4,668
16.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 667,9176	7,002
16.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	11,3852	1,366
16.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,9700	16,994
16.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	84,9700	63,728
16.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	11,3852	0,228
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu (Заливка 2-х колодцев (водоприёмники) H=40 cm)	m3			2 086,780 335,632
17.1	2663102100001	Beton clasa	m3	1,025	1 662,2341	1 703,790
17.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	0,0000	0,000
17.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	0,0000	0,000
17.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	0,0000	0,000
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	15,8937	4,609
17.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,0000	0,000
17.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	84,9700	301,644
17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,9700	33,988
17.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	22,7703	1,298
17.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	341,5549	6,148
17.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	11,3852	6,831
17.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	11,3852	2,846
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (2 Решетки для колодцев)	kg			38,611 17,844
18.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	19,3548	19,355
18.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	62,6184	0,313
18.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,5047	0,020
18.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	96,7739	0,968
18.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,1632	0,043

18.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	3,4155	0,068
18.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,9700	16,144
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,9700	0,850
18.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,9700	0,850
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Sub teava)	m3			719,973
						76,473
19.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	553,1255	608,438
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,8937	1,589
19.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,9700	76,473
19.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,5407	9,564
19.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	56,9258	23,909
20	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Pentru scurgere apelor pluviale)	m			180,194
						25,491
20.1	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,040	142,3146	148,007
20.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,115	51,2332	5,892
20.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,500	0,0000	0,000
20.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,300	84,9700	25,491
20.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	34,1555	0,034
21	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila)	buc			449,366
						178,437
21.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,006	1 091,0859	6,547
21.2	2666122800600	Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila	buc	1,010	246,6824	249,149
21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	15,8937	0,032
21.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,350	2,1632	5,083
21.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,008	553,1255	4,425
21.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,900	84,9700	161,443
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,9700	16,994
21.8	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,500	11,3852	5,693
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			129,108
						0,000
22.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	683,1099	129,108
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pamintului)	100 m2			1 193,039
						767,279
23.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,8937	15,894
23.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,9700	767,279
23.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	341,5549	409,866
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Sub bordura)	m3			670,696
						84,120
24.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	479,5773	551,514
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,8937	1,589
24.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,9700	84,120
24.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,5407	9,564
24.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	56,9258	23,909
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			236,076
						50,132
25.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 662,2341	74,801
25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,1632	6,316
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	227,7033	1,822
25.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	102,3982	102,910
25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,8937	0,095
25.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,9700	12,746
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,9700	37,387
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			158,034
						25,491
26.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 662,2341	79,787
26.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,1632	2,206
26.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	227,7033	0,683
26.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,005	49,5710	49,819
26.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,8937	0,048
26.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,9700	10,196
26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,9700	15,295
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=15cm	m3			739,352
						25,491
27.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	479,5773	609,063
27.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	15,8937	0,795
27.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	84,9700	25,491
27.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	683,1099	28,691
27.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	341,5549	74,459

27.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	170,7775	0,854
28	TsJ05B aplicativ	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelicula polietilena dubla) ****Nota: Se exclude: Material textil netesut NETESIN si se include Pelicula polietilena dubla cu norma 1,00	m2			8,265 3,399
28.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,177	2,2770	0,403
28.2	1711217329883	Pelicula polietilena dubla	m2	1,000	4,4630	4,463
28.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,030	84,9700	2,549
28.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,010	84,9700	0,850
29	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 60 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			334,885 88,709
29.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,1632	3,461
29.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,1632	57,108
29.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,015	161,3278	163,748
29.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	227,7033	1,139
29.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	227,7033	17,305
29.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	170,7775	3,416
29.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	84,9700	86,024
29.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	84,9700	2,685
30	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu (Pentru Pandus la scari)	m3			2 086,780 335,632
30.1	2663102100001	Beton clasa	m3	1,025	1 662,2341	1 703,790
30.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	0,0000	0,000
30.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	0,0000	0,000
30.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalata de mal 7-30 mm	m3	0,700	0,0000	0,000
30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	15,8937	4,609
30.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,0000	0,000
30.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	84,9700	301,644
30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,9700	33,988
30.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	22,7703	1,298
30.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	341,5549	6,148
30.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	11,3852	6,831
30.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	11,3852	2,846
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de pavare a terenului; L=43 m; b=3,20 m, inclusiv scarile si pandus				119 774,582
		Capitolul 3. Pereu				
31	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2			105,012 80,722
31.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	62,6184	0,313
31.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,1385	0,342
31.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,7970	0,239
31.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,3852	0,342
31.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	24,6717	1,234
31.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	18,9791	0,474
31.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	34,1555	3,416
31.8	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,001	4 667,9176	4,668
31.9	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,001	4 667,9176	4,668
31.10	2010102900900	Lemn rotund de rasoase	m3	0,002	4 667,9176	7,002
31.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	11,3852	1,366
31.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,9700	16,994
31.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	84,9700	63,728
31.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	11,3852	0,228
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			670,696 84,120
32.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	479,5773	551,514
32.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,8937	1,589
32.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,9700	84,120
32.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,5407	9,564
32.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	56,9258	23,909
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa Bp 100x100, avind grosime de 4 mm)	kg			16,166 2,549
33.1	2873122004100	Plasa Bp 100x100, avind grosime de 4 mm	kg	1,010	12,8083	12,936
33.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,0777	0,085
33.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	24,6717	0,247
33.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,1385	0,342
33.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,9700	2,124
33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,9700	0,425
33.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	11,3852	0,007

34	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu	m3			2 086,780
						335,632
34.1	2663102100001	Beton clasa	m3	1,025	1 662,2341	1 703,790
34.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	0,0000	0,000
34.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	0,0000	0,000
34.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,700	0,0000	0,000
34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,290	15,8937	4,609
34.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,0000	0,000
34.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	84,9700	301,644
34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,9700	33,988
34.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	22,7703	1,298
34.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	341,5549	6,148
34.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	11,3852	6,831
34.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	11,3852	2,846
		TOTAL Capitolul 3. Pereu				16 425,612

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimisia, r-ul
Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: or. Cimislia, raionul Cimislia

Obiectul: oraşul Cimişlia

Devizul: Lucrari de pavare curtii blocului pe str. C. Stamati 18

Deviz local Nr. 14.1.8

Intocmit in preturi curente 2024-07-18

Valoarea de deviz 208 680,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrari de demolare						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	45,000	27,1904	1 223,568
					27,1904	1 223,568
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	8,400	422,5280	3 549,235
					135,9520	1 141,997
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Pereu)	m3	1,800	605,8902	1 090,602
					467,3350	841,203
4	AcE07C Aplicativ	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara pretul materialelor, doar manopera)	buc	3,000	69,6754	209,026
					69,6754	209,026
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3	0,114	1 629,2171	185,731
					0,0000	0,000
6	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	18,240	24,1365	440,251
					0,0000	0,000
TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demolare						6 698,413
Inclusiv salariul						3 415,794
Capitolul 2. Lucrari de pavare a terenului; L=43 m; b=3,20 m, inclusiv scarile si pandus						
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Корыто)	100 m3	0,350	1 499,4262	524,799
					0,0000	0,000
8	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Pentru teava)	m3	2,700	123,2065	332,658
					123,2065	332,658
9	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Pentru rigola)	m3	0,600	123,2065	73,924
					123,2065	73,924
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3	1,650	26,3407	43,462
					26,3407	43,462
11	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3	5,640	248,1124	1 399,354
					248,1124	1 399,354
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3	0,440	1 629,2171	716,856
					0,0000	0,000
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	70,300	24,1365	1 696,799
					0,0000	0,000
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	3,000	522,8244	1 568,473
					106,2125	318,638
15	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Бетонная крышка с	buc	3,000	2 376,1009	7 128,303

		чугунным люком)			69,6754	209,026
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	1,000	105,0120	105,012
					80,7215	80,722
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu (Заливка 2-х колодцев (водоприёмники) H=40 cm)	m3	0,600	2 086,7799	1 252,068
					335,6315	201,379
18	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (2 Решетки для колодцев)	kg	40,000	38,6109	1 544,437
					17,8437	713,748
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Sub teava)	m3	1,800	719,9728	1 295,951
					76,4730	137,651
20	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm (Pentru scurgere apelor pluviale)	m	31,000	180,1936	5 586,002
					25,4910	790,221
21	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila)	buc	18,000	449,3656	8 088,580
					178,4370	3 211,866
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	1,400	129,1078	180,751
					0,0000	0,000
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pamintului)	100 m2	1,400	1 193,0387	1 670,254
					767,2791	1 074,191
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Sub bordura)	m3	3,250	670,6959	2 179,762
					84,1203	273,391
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru drum 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	49,000	236,0765	11 567,747
					50,1323	2 456,483
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	46,000	158,0343	7 269,579
					25,4910	1 172,586
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=15cm	m3	21,000	739,3523	15 526,399
					25,4910	535,311
28	TsJ05B aplicativ	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelucula polietilena dubla) ****Nota: Se exclude: Material textil netesut NETESIN si se include Pelucula polietilena dubla cu norma 1.00	m2	140,000	8,2648	1 157,075
					3,3988	475,832
29	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 60 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	140,000	334,8850	46 883,897
					88,7087	12 419,215
30	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu (Pentru Pandus la scari)	m3	0,950	2 086,7799	1 982,441
					335,6315	318,850
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de pavare a terenului; L=43 m; b=3,20 m, inclusiv scarile si pandus				119 774,582
		Inclusiv salariul				26 238,507
		Capitolul 3. Pereu				
31	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	3,250	105,0120	341,289
					80,7215	262,345
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,900	670,6959	2 615,714
					84,1203	328,069
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa Bp 100x100, avind grosime de 4 mm)	kg	78,000	16,1660	1 260,947
					2,5491	198,830
34	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu	m3	5,850	2 086,7799	12 207,662
					335,6315	1 963,444
		TOTAL Capitolul 3. Pereu				16 425,612
		Inclusiv salariul				2 752,688
Total manopera (ore)						381,393

Total greutate materiale (tone)		0,000
Total		142 898,607
Asigurari sociale	24,000%	7 777,677
Total		150 676,285
Cheltuieli de transport	7,000%	7 056,142
Total		157 732,426
Cheltuieli de regie	5,000%	7 886,621
Total		165 619,048
Beneficiu de deviz	5,000%	8 280,952
Total General fara TVA		173 900,000
TVA (20%)		34 780,000
TOTAL GENERAL		208 680,000
Inclusiv salariul		32 406,989

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: or. Cimislia, raionul Cimislia

Obiectul: orașul Cimișlia

Devizul: Lucrari de pavare curtii blocului pe str. C. Stamati 18

Devizul local de resurse Nr. 14.1.8

Intocmit in preturi curente 2024-07-18

Valoarea de deviz 208 680,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,400	84,9700	203,928
2	7123010010200	Betonist	h-om	33,470	84,9700	2 843,946
3	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,400	84,9700	118,958
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,950	84,9700	165,692
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	34,200	84,9700	2 905,974
6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,188	84,9700	270,842
7	7129020012800	Pavator	h-om	177,876	84,9700	15 114,124
8	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,350	84,9700	114,710
9	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,920	84,9700	418,052
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,200	84,9700	356,874
11	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,300	84,9700	790,221
12	7212030022700	Sudor	h-om	0,400	84,9700	33,988
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,600	84,9700	645,772
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,376	84,9700	5 979,832
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,900	84,9700	926,173
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,424	84,9700	375,907
17	9310060019930	Muncitor	h-om	13,440	84,9700	1 141,997
Total manopera						32 406,989
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,800	3,4155	2,732
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	26,670	479,5773	12 790,327
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,223	479,5773	3 943,324
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,180	0,0000	0,000
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,530	227,7033	120,683
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,780	0,0000	0,000
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,280	553,1255	1 261,126
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,700	227,7033	159,392
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,640	227,7033	2 422,763
10	1711217329883	Película polietilena dubla	m2	140,000	4,4630	624,818
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	4 667,9176	29,758
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,004	4 667,9176	19,839
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	4 667,9176	19,839
14	2010237318750	Distantieri	buc	23,400	1,1385	26,641
15	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,425	34,1555	14,516
16	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,500	0,0000	189,632
17	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,0000	24,507
18	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,500	0,0000	23,854
19	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	4,000	0,0000	135,672
20	2320187315789	Decofrol	kg	0,510	11,3852	5,806
21	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,400	96,7739	38,710
22	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	3,565	51,2332	182,647
23	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	32,240	142,3146	4 588,221
24	2640112300739	Caramizi	buc	132,000	8,5389	1 127,131
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	190,000	2,1632	411,004

26	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	224,000	2,1632	484,553
27	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 101,600	0,0000	0,000
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,500	0,0000	0,000
29	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	83,600	2,1632	180,842
30	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 696,000	2,1632	7 995,118
31	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	142,100	161,3278	22 924,678
32	2663102100001	Beton clasa	m3	7,585	1 662,2341	12 608,045
33	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,413	1 662,2341	7 335,439
34	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,090	1 091,0859	98,198
35	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,108	1 091,0859	117,837
36	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	49,245	102,3982	5 042,598
37	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	46,230	49,5710	2 291,668
38	2666122800600	Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila	buc	18,180	246,6824	4 484,685
39	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,390	17,0777	6,660
40	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,213	24,6717	5,243
41	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,780	24,6717	19,244
42	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	40,000	19,3548	774,191
43	2873122004100	Plasa Bp 100x100, avind grosime de 4 mm	kg	78,780	12,8083	1 009,039
44	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,106	18,9791	2,017
45	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,200	62,6184	12,524
46	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,275	0,7970	1,016
47	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,275	1,1385	1,452
48	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,021	62,6184	1,331
49	2875274200000	Сapac cu rama	buc	3,000	0,0000	0,000
50	2875274200000	Бетонная крышка с чугуным люком	buc	3,000	2 203,0294	6 609,088
51	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	24,780	2,2770	56,425
52	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,128	11,3852	1,452
53	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,800	170,7775	478,177
54	4011106202741	Energie electrica	kw	0,320	2,5047	0,802
55	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,450	15,8937	38,940
56	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,039	0,0000	0,000
57	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,743	15,8937	43,596
58	4100126202818	Apă	m3	0,895	15,8937	14,225
Total materiale						100 802,024
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,510	11,3852	74,117
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,759	56,9258	213,984
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,880	45,5407	85,594
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,630	45,5407	28,691
5	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	9,000	11,3852	102,466
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,360	11,3852	4,099
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,047	11,3852	0,533
8	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,307	683,1099	892,852
9	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,680	341,5549	573,812
10	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,578	341,5549	1 563,639
11	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,179	341,5549	1 427,385
12	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,133	341,5549	45,495
13	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	4,440	11,3852	50,550
14	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,031	34,1555	1,059
15	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,510	341,5549	2 223,523
16	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,630	341,5549	215,180
17	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,422	22,7703	9,605
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,935	11,3852	22,030
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,385	227,7033	2 137,050
20	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,105	170,7775	17,932
Total utilaje						9 689,595
Total						142 898,607

Asigurari sociale	24,000%	7 777,677
Total		150 676,285
Cheltuieli de transport	7,000%	7 056,142
Total		157 732,426
Cheltuieli de regie	5,000%	7 886,621
Total		165 619,048
Beneficiu de deviz	5,000%	8 280,952
TOTAL Deviz fara TVA		173 900,000
Total		173 900,000
TVA	20%	34 780,000
TOTAL Deviz		208 680,000

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;